²⁾ ἀνθυπεκαίω, ἀνθυπεξάγω, ἀνταποκαταστατικός, (ἀντεξανίστημι), ἀντεξαποστέλλω, ἀντεπάνειμι, ἀντεπανέρχομαι, ἀντεπανίσταμαι, (ἀντεπαφίημι), ἀντεπεισέρχομαι, ἀντεπεκκλίνω, ἀντεπεμβαίνω, ἀντεπεξαγείρω, (ἀντεπεξάγω), (ἀντεπεξείμι), (ἀντεπεξέρχομαι), ἀντιπαρακάθημαι, (ἀντιπαρεξάγω), ἀντιπαρεξετάζω, ἀντιπαρεξέτασις, ἐμπαρεισφέρω, ἐμπαρενείρω, ἐνδιενθυμούμαι, ἐξεπανοίγω, ἐξεπεξάγω, ἐξυπανέχω, (ἐξυπανίστημι), ἐπανεξέτασις, ἐπεγκάθημαι, ἐπεξ-

89 huius sunt propria. Unus Eustathius ita haec composita in deliciis habuit, ut ex eius scriptis 32 conferre potuerim et plura ab eo in usum vocata esse meo iure suspicer.

At non eodem modo, quo voces quadruplices novabantur, conglutinationum ipsarum numerus singulis aetatibus crescebat. Hic enim pro numero compositorum unaquaque aetate deminuebatur, quia saepius conglutinationes aut ante aut modo procreatae in variis vocabulis apparebant. Atque vocibus et conglutinationibus, quae quaque aetate oriebantur, comparatis hoc verum esse intelleges. Nam si numerum compositorum unaquaque aetate novatorum 100 esse supponas, tibi accipiendum sit primae aetati 70, secundae 68, tertiae 48, quartae 46, quintae 47 conglutinationes originem debere.

Plane ex his quae exposuimus apparet quasdam praepositionum conglutinationes idoneas fuisse, quae cum compluribus vocibus inirent societatem, atque in maiorem scriptorum favorem venisse. Inter has primum tenent locum *ἀντεπεκ* et *ἀντιπαρεκ* cum 9, *συνδιεκ* cum 8, *συνεπανα* et *ὑπεκπρο* cum 7, *συνεξανα* et *ὑπεξανα* cum 6, *προσεπανα*, *προσεπεκ*, *προσεπισυν*, *συμπαρκατα* cum 5 vocibus copulata. In quaternis compositis apparent

ἀνάπτω, *ἐπισυνέμπτωσις*, *καθυπεκδέχομαι*, *καθυπεμφαίνω*, *καθυπενδίδωμι*, (*κατεξανίσταμαι*), *κατεπανανεύω*, (*κατεπανίστημι*), (*κατεπεμφαίνω*), *παρυπεμφαίνω*, *προαντανίσχω*, *προαπανίσταμαι*, *προαπεκβαίνω*, (*προδιαναπαύω*), *προδιανίστημι*, (*προδιέξιμι*), (*προδιεξέρχομαι*), *προεγκατοιγίζω*, *προεμπαρήμι*, (*προεναπόκειμαι*), *προεναποτίθημι*, *προενυπάρχω*, *προεπεγγέλω*, (*προκαταναλίσσω*), *προκατεγγυάω*, *προπαρεγγυάω*, *προσδιανίσταμαι*, *προσδιανολύω*, *προσεπανάγω*, (*προσεπανορθώω*), (*προσεπαπειλέω*), *προσεπεισπνέω*, *προσεπεισφρέω*, (*προσεπεκτείνω*), (*προσεπεμφαίνω*), *προσεπεννοέω*, (*προσεπεξεργάζομαι*), *προσεπικαταβάλλω*, *προσεπισυνάπτω*, *προσεπισυνείρω*, *προσπαρεισκήρνω*, *προσπαρενοχλέω*, *προσυνδιατριβήω*, *προσυνδιαφθείρω*, *προσυνεισέρχομαι*, *προσυνεξυφαίνω*, *προσυπανάπτω*, *προσυπανέγω*, *προὑπαναχωρέω*, *προὑπεμφαίνω*, *συμπαρκατέχω*, *συμπαρεισθύνω*, *συμπαρεισκήρνω*, (*συμπαρεκτείνω*), *συμπαρενύλησις*, *συμπαρυντάρχω*, (*συμπαρυντίσταμαι*), *συναφαίρω*, *συναντεισάγω*, (*συναπεκθύω*), *συναπεμπολάω*, *συναποδιίσταμαι*, (*συναποκαθίστημι*), (*συναποκατάστασις*), *συνδιαναβάλλω*, *συνδιαναπαύω*, *συνδιεκκύπτω*, *συνδιενεργέω*, (*συνδιεξάγω*), *συνδιεξάλλω*, (*συνδιεξέρχομαι*), *συνδιεξυφαίνω*, *συνεναπόκειμαι*, *συνενυπόστατος*, *συνεξανάστασις*, (*συνεξανίστημι*), (*συνεξανολύω*), *συνεξαπολήγω*, *συνεξεπαίρω*, *συνεξυπάγω*, *συνεξυψηρετέω*, *συνεπανατίθημι*, *συνεπάνειμι*, (*συνεπανίστημι*), (*συνεπαφήμι*), *συνεπεισκυκλέω*, (*συνεπεκτείνω*), *συνεπεξάγω*, *συνεπικάθημαι*, *συνεπισυνάπτω*, *συνυπεξούσιος*, (*ὑπεκπροθέω*), (*ὑπεκπρορέω*), (*ὑπεκπροφεύγω*), *ὑπεξανάπτω*, *ὑπεξαναχωρέω*, (*ὑπεξανίσταμαι*).

9¹⁾, in ternis 8²⁾, in binis 23³⁾. Reliquae 86 conglutinationes in singulis compositis reperiuntur.

137 igitur conglutinationes in usum venerunt, quamquam, si omnes (18) praepositiones inter se coniungebantur et unaquaeque praepositio cum aliis coniuncta quolibet loco ponebatur, sed ita, ut non eadem praepositio iteraretur, 4896 formari poterant. Quinam factum est, ut tam parvus conglutinationum numerus adhiberetur? Quia non plures, respondeat quis, formatae sunt neque omnes praepositiones ob sensum inter se coagmentari poterant. Atque sane illum veram causam protulisse concedemus, quamquam in ea acquiescere non poterimus, praesertim si, quatenus sensus singulis conglutinationibus formandis obstet, non docemur. Neque hoc facile fiat, quoniam etiam praepositiones, quarum vis principalis contraria est, coniunguntur, ut *κατεξανα*. Quamquam numerus conglutinationum quae formari possunt, maior est, quam ut hac quidem in commentatione illam quaestionem singillatim persequi possim, tamen ex conglutinationum copia, quae mihi praesto est, causas elicere, propter quas numerus verus tantum ab illo (4896) distat, necessarium esse existimo.

Primum quaedam praepositiones aut rarissime aut omnino non componebantur. In nulla conglutinatione *ἀμφί*, in singulis *περί* et *ὑπέρ*, in duabus *μετά* reperiuntur. Raro reliquae quoque coniunctae occurrunt pro numero 816, quo conglutinationes, quibus singulae praepositiones inesse poterant, aut pro numero 468, quo conglutinationes, in quibus unaquaeque praepositio cum reliquis praeter *ἀμφί*, *μετά*, *περί*, *ὑπέρ* quovis modo copulata appareret, exprimuntur. Nam *σύν* praepositio, quae saepissime in compositionem vocabatur, in 48 conglutinationibus occurrit; reliquae in paucioribus exstant: *ἐπί* in 45, *ἐκ* in 43, *πρό* in 37, *ἐν* in 32, *ἀνά* in 30, *κατά* in 26, *παρά* in 25, *ἀπό* in 23, *ἀντί* et *ὑπό* in 21, *πρός* in 19, *διά* in 18, *εἰς* in 15.

¹⁾ *ἀντεπανα, ἀντεπεις, προδιεκ, προσεπεις, προσεπεικατα, συμπαρεις, συνεπεις, συνεπεκ, προῦπεκ.*

²⁾ *κατεξανα, προδιανα, προεγκατα, προεξανα, προσεπεν, προσεπειδια, προσπανα, συνδιανα.*

³⁾ *ἀνθυπεκ, ἀνταποκατα, ἀντιδιεκ, ἐξυπανα, ἐπεκδια, ἐπεξανα, ἐπιδιεκ, ἐπισυνεις, καθυπεν, κατεπανα, προεναπο, προεξεπι, προσδιανα, προσπαρεις, προσπαρην, προσσυνδια, συμπαραπο, συμπαρεκ, συμπαρην, συμπαρυπο, συναποκατα, συνεξαπο, συνεξυπο.*

Deinde singulae praepositiones non cum quavis altera se coniungunt, sed unaquaeque quarundam vitat societatem. Qua in re quid fortuitum aut consilio aut aliis causis sit tribuendum, discernere equidem non ausim. Plurimas sibi associavit praepositiones *σύν*, quae cum omnibus praeter *ἀμφί* et *ὑπέρ*, quin etiam secum ipsa colligata apparet. Iam ut quibus prae-positionibus unaquaeque se adiunxerit, quibus non, dilucide demonstretur, indicis ope utar.